âmbito da Superintendência de Comunicação e Eventos da UFMA, com dedicação 
exclusiva de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no ofício n° 142/2025/DIAD/PPGT. 

3. DO VALOR PROPOSTO: 

O valor mensal proposto para a execução dos serviços é de R$ 428.100,69 (Quatrocentos 
e vinte e oito mil, cem reais e sessenta e nove centavos), enquanto que, o valor global 
dos serviços para 12 (doze) meses é de R$ 5.164.469,28 (Cinco milhões, cento e sessenta 
e quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos), conforme o 
quadro-resumo demonstrado abaixo. 

No preço ofertado estão incluídos todos os custos, impostos, fretes, seguros e taxas e 
quaisquer outros encargos que incidam sobre o objeto. 

4. SINDICATOS, ACORDOS, CONVENÇÕES OU DISSÍDIOS COLETIVOS DE TRABALHO: